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Zapotrzebowanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie kształcenia 
ustawicznego w 2017r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Lipsku przygotowuje szacunkowe zapotrzebowanie na środki Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na rok 2017 na szkolenie pracowników oraz pracodawców. 

Priorytety wydatkowania Śródków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na rok 2017r.:

Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe, 
transport i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna;
Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych;
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego można przeznaczyć na:

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego Starosta może przyznać Pracodawcy środki na 
sfinansowanie kosztów kształcenia w wysokości:

do 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż  przeciętnego do wysokości 300%
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika, pracodawca finansuje 20% kosztów,
do 100% kosztów kształcenia ustawicznego – jeśli wnioskodawca należy do grupy 
mikroprzedsiębiorców,  nie więcej jednak niż  przeciętnego wynagrodzenia w do wysokości 300%
danym roku na jednego uczestnika.

Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią 
 pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.

Zainteresowanych pracodawców prosimy o składanie ankiet do dnia 20 grudnia 2016 r. do godz. 10.00 
na adres e-mail: e.wojcik@puplipsko.pl lub osobiście w siedzibie tut. Urzędu – pokój 11 (I piętro) 
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